
 1 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

 
САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
11 марта 2019 года 
 

 № 50-2 

 
О согласовании изменений, вносимых в распоряжение администрации 

Московского района Санкт-Петербурга от 17.01.2013 № 26-р  
«Об образовании избирательных участков  
в Московском районе Санкт-Петербурга» 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев проект 
распоряжения администрации Московского района Санкт-Петербурга  
«Об изменениях границ избирательных участков Московского района   
Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 27 (далее – 
Комиссия) решила: 

1. Согласовать проект распоряжения администрации Московского 
района Санкт-Петербурга «Об изменениях границ избирательных участков 
Московского района  Санкт-Петербурга» в части, касающейся полномочий 
Комиссии (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на председателя Комиссии Л.В. Ющенко. 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 27                                                 Л.В. Ющенко            
 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 27                                                  Е.А. Савик 
 
 

 



 2 
 

Приложение  
к решению территориальной избирательной комиссии № 27   

от 11 марта 2019 года № 50-2 
 
 

 
 
 

Об изменениях границ избирательных участков Московского района   
Санкт-Петербурга  

         
В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона  от  12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 3.22 Положения об администрации района  
Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга                        
от 19.12.2017 № 1098: 

1. По согласованию с Территориальной избирательной комиссией №19 образовать в 
границах Московского района Санкт-Петербурга новый избирательный участок №1353 для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума  
на всех видах выборов, местных референдумах, проводимых на территории  
Санкт-Петербурга, а также референдуме Санкт-Петербурга.  

3. По согласованию с Территориальной избирательной комиссией №19  
и  Территориальной избирательной комиссией №27 внести изменения в распоряжение 
администрации Московского района Санкт-Петербурга от 17.01.2013 №26-р  
«Об образовании избирательных участков в Московском районе Санкт-Петербурга»: 

3.1. В  п.1 распоряжения слова «сроком на пять лет» исключить. 
3.2. Изложить приложение к распоряжению в редакции согласно приложению  

к настоящему распоряжению. 
4. Признать утратившими силу распоряжение администрации Московского района 

Санкт-Петербурга  от 18.09.2017 №946-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Московского района Санкт-Петербурга от 17.01.2013 №26-р».   

5. Контроль за выполнением распоряжения остается за главой администрации 
Московского района Санкт-Петербурга. 
 
  
Глава администрации                                                                                            В.Н.Ушаков  

 
 
 
 
 
 
 



 3 
 

Территориальная избирательная комиссия № 27 
 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Новоизмайловское 

 
№  
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

 

Границы избирательного участка 

1  1367 Благодатная ул., д. 29; 31; 33 
Варшавская ул., д. 17; 19, корп.1; 19, корп.2; 19, корп.5; 21; 21, корп.1 

2  1368 
Благодатная ул., д. 21; 23; 25; 27 
Кузнецовская ул., д. 18; 20; 22; 24; 26 
Новоизмайловский пр., д.  2; 4; 8, корп.2; 14 

3  1369 Благодатная  ул., д. 1; 3; 5; 9; 13; 15; 17; 19 
Новоизмайловский пр., д. 1; 3; 5А; 9    

4  1370 Кубинская ул., д. 10; 14; 16 
Кузнецовская ул., д. 4; 6; 8; 8, корп.3; 10; 10, корп.3; 12; 14; 16 

5  1371 
Бассейная ул., д. 10 
Варшавская ул., д. 23, корп.1; 23, корп.2; 23, корп.3 
Кузнецовская ул., д. 11 

6  1372 
Бассейная ул., д. 25 
Варшавская ул., д. 25, 27, корп.1; 27, корп.2; 29, корп.1; 29, корп.2; 31 
 

7  1373 
Бассейная ул., д. 17; 23 
Новоизмайловский пр., д. 18, корп.1; 18, корп.2; 20, корп.1; 20, корп.2;               
20, корп.3 

8  1374 Бассейная ул., д. 15 
Новоизмайловский пр., д. 13; 15; 17; 19; 21; 27 

9  1375 

Варшавская ул., д. 35; 37, корп.2 
Новоизмайловский пр., д. 18, корп.3;  20, корп.4; 22, корп.1; 24, корп.1;                 
24, корп.2; 24, корп.3;  26, корп.1; 26, корп.2; 26, корп.3; 26, корп.4;                    
28, корп.1; 30, корп.1; 30, корп.2; 30, корп.3; 32, корп.1; 32, корп.2;                     
34, корп.1; 49 

10  1376 Варшавская ул., д. 37, корп.1; 39, корп.1; 39, корп.2 

11  1377 
Варшавская ул., д. 41, корп.1; 41, корп.2; 41, корп.3; 41, корп.4; 43, корп.1; 
43, корп.2; 43, корп.3 
Новоизмайловский пр., д. 32, корп.3; 32 корп.4 

12  1378 Варшавская ул., д. 43; 45, корп.1; 45, корп.2; 45, корп.3; 45, корп.4;                            
47, корп.1; 49; 51, корп.1 

13  1379 
Новоизмайловский пр., д. 36, корп.1; 36, корп.2; 36, корп.3; 38, корп.1;                     
38, корп.2; 38, корп.3; 38, корп.4; 40; 42, корп.1; 42, корп.2; 42, корп.3;                
44, корп.1; 44, корп.2; 44, корп.3; 44, корп.4; 44, корп.5 

14  1380 
Варшавская ул., д. 53; 55; 59 
Ленинский пр., д. 162; 162, корп.2; 162, корп.3; 164; 166; 170; 172; 174 
Новоизмайловский пр., д.  46, корп.1 

15  1381 
Варшавская ул., д. 61; 61, корп.1; 63, корп.1, 65 
Краснопутиловская ул., д. 90; 92; 94 
Ленинский пр., д. 155; 157 

16  1382 Новоизмайловский пр., д. 31; 33; 35; 37; 39; 39, корп.2;  45; 51; 53; 55; 57;  
57, корп.2; 63; 67; 69 

17  1383 Бассейная ул., д. 1; 3; 5; 7; 11; 13 
Кубинская ул., д. 20; 22; 24; 26; 28; 30 

18  1384 Краснопутиловская ул., д. 50, корп.2 
Кубинская ул., д. 34; 36; 38; 40; 42; 48; 50; 52; 54; 56  

19  1385 Краснопутиловская ул., д. 52; 54; 56, корп.2; 58; 62; 64; 66, корп.2; 68 



 4 
№  
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

 

Границы избирательного участка 

20  1386 Краснопутиловская  ул., д. 72; 74; 76, корп.2; 78; 80; 82; 84 
Новоизмайловский пр., д. 71; 73; 75; 79; 81; 85; 101 

21  1387 
Краснопутиловская  ул., д. 77; 79; 83; 85; 89; 91; 93 
Ленинский пр., д. 152, корп.2; 152, корп.3; 154; 154, корп.2; 156, корп.2;            
156, корп.3; 158 

22  1388 
Краснопутиловская  ул., д. 71; 73; 75 
Кубинская ул., д. 58; 60; 64; 66; 68; 70, корп.1; 70, корп.2; 70, корп.3 
Ленинский пр., д. 148, корп.2; 150; 150, корп.2 

23  1389 

Конституции пл., д. 1, корп.2 
Костюшко ул., д. 2, корп.1 
Ленинский пр., д. 147; 147, корп.2; 147, корп.3; 147, корп.4; 147, корп.5; 149; 
149, корп.1 

24  1390 
Костюшко ул., д. 10; 12; 14; 24; 28; 32 
Краснопутиловская ул., д. 99; 101; 103;105; 109 
Ленинский пр., д. 151, корп.3 

25  1391 

Костюшко ул., д.  1, корп.1; 3; 3, корп.2; 5; 5, корп.1; 7; 9; 11; 13; 13, корп.1; 
15 
1-й Предпортовый проезд, д.14 
5-й Предпортовый проезд, д. 1 
 

26  1392 Костюшко ул., д. 16; 22; 26; 30; 36; 40; 42; 44; 48; 52; 54; 56; 58 

27  1393 
Варшавская ул., д. 67; 69; 69, корп.2; 69, корп.3; 71; 71, корп.2 
Костюшко ул., д. 60; 64; 66 
Краснопутиловская ул., д. 113, корп.1; 115; 117; 119; 121; 125; 127; 129 

28  1394 Варшавская ул., д. 73; 75; 77; 79 
Костюшко ул., д. 70; 72; 74; 76; 82; 84; 86; 88; 90; 94;  98 

 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Пулковский меридиан 

 
№  
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

 

Границы избирательного участка 

1  1395 
Кузнецовская ул., д. 13; 15; 17  
Московский пр., д. 155; 157; 157А; 159 
Чернышевского пл., д. 3; 5; 7; 9 

2  1396 
Бассейная ул., д. 12; 16 
Московский пр., д. 161; 163; 163, корп.2; 165 
Чернышевского пл., д.  2; 6; 8; 10 

3  1397 

Бассейная ул., д. 27; 29; 31; 33; 37 
Варшавская ул., д.  48; 52 
Московский пр., д. 167; 171 
Фрунзе ул., д. 4; 6 

4  1398 

Варшавская ул., д. 54; 58; 60; 66 
Московский пр., д. 173; 175; 177; 179 
Победы ул., д.  3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 11; 12; 13 
Фрунзе ул., д. 1; 2; 3; 5 

5  1399 
Варшавская ул., д. 94; 96; 98 
Ленинский пр.,  д. 159; 176; 178; 178, корп.2; 178, корп.3 
Московский пр., д. 183-185; 189; 191 

6  1400 
Варшавская ул., д. 104 
Ленинский пр.,  д. 161, корп.2 
Московский пр., д. 193; 195; 197; 199; 201 



 5 
№  
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

 

Границы избирательного участка 

7  1401 

Алтайская ул., д. 4 
Варшавская ул., д. 108, 110; 112; 114; 116 
Ленинский пр., д. 161; 161, корп.4 
Московский пр., д. 205 

8  1402 
Варшавская ул., д. 118; 120; 122; 124 
Краснопутиловская ул., д. 98; 100; 104; 106; 108 
Московский пр., д. 207 

9  1403 Пулковское шоссе, д.  5, корп.1; д. 5, корп. 2; 5, корп.4; 7, корп.2; 9, корп. 2 
5-й Предпортовый проезд, д. 8, корп.4 

10  1404 Галстяна ул., д. 1 
5-й Предпортовый проезд, д. 4, корп.1; 6, корп.2; 8, корп. 1 

11  1405 Пулковское шоссе, д. 9, корп.1; 9, корп.4; 11, корп.2 
12  1406 Пулковское шоссе, д. 13, корп.1; 13, корп.2; 13, корп.4; 15, корп.2; 15, корп.3 

13  1407 Пулковское шоссе, д.  13, корп.5 
5-й Предпортовый проезд, д. 10, корп.1; 10, корп.2; 12, корп.2 

14  1408 

Пилотов ул., д. 13; 15, корп.1; 15, корп.2 
Штурманская ул., д. 16; 16, корп.1; 18; 22, корп.1; 22, корп.2; 26, корп.1;            
26, корп.2; 28; 30 
5-й Предпортовый пр., д. 12, корп.1 

15  1409 
Вертолетная ул., д. 7; 9; 11; 13; 13, корп.2 
Взлетная ул., д. 9; 9, корп.1; 9, корп.2; 11; 11, корп.2; 13 
Штурманская ул., д. 19; 42, корп.1; 42, корп.2 

16  1410 
Пилотов ул., д. 16, корп.1; 16, корп.2; 17; 18, корп.1; 18, корп.4; 19; 21; 23; 
24; 25; 26, корп.1; 26, корп.2; 28, корп.1; 28, корп.2; 28, корп.3; 30, корп.1 
Штурманская ул., д. 34; 36 

17  1411 
Пулковское шоссе, д. 65, корп.1; 65, корп.2; 65, корп.3; 65, корп.4;                      
65, корп.5; 65, корп.6; 65, корп.7; 65, корп.8; 65, корп.9; 65, корп.10;                     
65, корп.11; 78; 80; 84; 86 

18  1412 Киевское шоссе, д. 25, корп.1; 25, корп.2 
Пулковское шоссе, д.  89; 91; 95; 97; 99; 105 

 
 
 

 


	Приложение
	Приложение
	к решению территориальной избирательной комиссии № 27
	к решению территориальной избирательной комиссии № 27

